UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:  2542/SCT-QLCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày 06  tháng 12 năm 2021

V/v mời dự Hội nghị trực tuyến

toàn quốc về công tác khuyến công

và trao Giấy chứng nhận sản phẩm

công nghiệp nông thôn tiêu biểu

cấp quốc gia lần thứ IV - năm 2021

    Kính gửi:

   - UBND tỉnh Quảng Ngãi;

   - ……………………………………………………1.

Thực hiện Giấy mời số 268/GM-BCT ngày 29/11/2021 của Bộ Công

Thương về việc mời dự Hội nghị trực tuyến toàn quốc về công tác khuyến công

và trao Giấy chứng nhận sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu cấp quốc gia

lần thứ IV - năm 2021 và Công văn số 976/CTĐP-QLKC ngày 29/11/2021 của

Cục Công Thương địa phương về việc phối hợp tại Hội nghị trực tuyến về

khuyến công. Sở Công Thương Quảng Ngãi báo cáo nội dung liên quan và kính

đề nghị UBND tỉnh bố trí phòng họp trực tuyến, cụ thể như sau:

1. Nội dung Hội nghị trực tuyến về khuyến công

- Đánh giá tình hình công tác khuyến công thời gian qua, đề ra các giải

pháp đồng hành hiệu quả cùng doanh nghiệp, cơ sở công nghiệp nông thôn trong

bối cảnh dịch Covid-19;

- Tôn vinh các sản phẩm được công nhận sản phẩm công nghiệp nông thôn

tiêu biểu cấp quốc gia năm 2021 (tỉnh Quảng Ngãi có 05 sản phẩm);

- Công bố, trao Bằng khen của Bộ trưởng Bộ Công Thương cho đại diện

một số tổ chức, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác khuyến công 2014-

2020 (tỉnh Quảng Ngãi có 01 tập thể và 02 cá nhân);

2. Địa điểm:

Kính đề nghị UBND tỉnh Quảng Ngãi chỉ đạo, bố trí 01 phòng họp trực

tuyến (tại UBND tỉnh) để tổ chức Hội nghị (Sở Công Thương Quảng Ngãi

không đủ điều kiện cơ sở vật chất để tổ chức Hội nghị theo yêu cầu Giấy mời số

268/GM-BCT).

3. Thành phần tham dự tại điểm cầu Quảng Ngãi:

+ Lãnh đạo UBND tỉnh.

+ Lãnh đạo Sở Công Thương.

1 Có danh sách gửi Công văn kèm theo

+ Lãnh đạo UBND các huyện: Nghĩa Hành, Bình Sơn và TP. Quảng Ngãi.

+ Lãnh đạo Trung tâm Khuyến công và XTTM Quảng Ngãi.

+ 05 Cơ sở công nghiệp nông thôn đạt giải thưởng sản phẩm công nghiệp

nông thôn tiêu biểu cấp quốc gia.

+ 02 cá nhân có thành tích xuất sắc về công tác khuyến công giai đoạn

2014-2020.

4. Thời gian:  08h30 ngày 10/12/2021 (thứ 6) , tổ chức trong 01 buổi.

5. Công tác chuẩn bị:

- Giao Phòng Quản lý công nghiệp Sở Công Thương: (i) liên lạc, phối hợp

Văn phòng UBND tỉnh để chuẩn bị các điều kiện tổ chức Hội nghị trực tuyến;

(ii) liên lạc, mời các Cơ sở công nghiệp nông thôn đạt giải thưởng và chuẩn bị

Giấy chứng nhận để Lãnh đạo UBND tỉnh trao đến các Cơ sở công nghiệp nông

thôn đạt giải thưởng.

- Giao Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại Quảng Ngãi chuẩn

bị bài tham luận để Lãnh đạo UBND tỉnh/Sở Công Thương tham gia phát biểu

tại Hội Nghị.

* Kèm theo Giấy mời số 268/GM-BCT ngày 29/11/2021 của Bộ Công

Thương. Thông tin liên hệ: Ông Nguyễn Tài Luật, Chuyên viên Phòng QLCN,

ĐT- 0921.312 345.

Sở Công Thương Quảng Ngãi kính đề nghị UBND tỉnh tham gia và chỉ

đạo tại điểm cầu Quảng Ngãi để Hội nghị đạt kết quả (công văn này thay cho

Giấy mời)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục CTĐP (p/h);

- GĐ, các PGĐ Sở ;

- Lưu: VT, QLCN.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hà Đức Thắng

DANH SÁCH GỬI CÔNG VĂN

1 UBND huyện Nghĩa Hành

2 UBND huyện Bình Sơn

3 UBND T.P Quảng Ngãi

4 Trung tâm Khuyến công và XTTM

Quảng Ngãi

5 Hộ kinh doanh Nguyễn Văn Tuyến Thôn Xuân Vinh, xã Hành Đức, huyện

Nghĩa Hành, tỉnh Quảng Ngãi

6 Hộ kinh doanh Cơ khí 4M Xã Hành Thuận, huyện Nghĩa Hành,

 tỉnh Quảng Ngãi

7 Công ty cổ phần VCTT (Nhà máy

phân bón Điền Trang)
CCN Đồng Dinh, huyện Nghĩa Hành,

 tỉnh Quảng Ngãi

8 Cơ sở chế biến gỗ Lộc Tín Số 416/9 Nguyễn Trãi, TP Quảng

Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi

9 Công ty TNHH MTV SX-TM-DV

Mười Quý

Thôn Sơn Trà, xã Bình Đông, huyện

Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi

10 Ông Bùi Nguyên Hải Phòng QLCN Sở Công Thương

11 Bà Nguyễn Thị Thanh Kiều  TTKC&XTTM Quảng Ngãi

		2021-12-06T15:20:49+0700